
V Záblatí v hospodě NA NÁVSI
                    promítáme:

22.10.2011 Hlad
Marcus Vetter, Karin Steinberger / Německo / 2009 / 90 min

Geneticky modi�kované plodiny, technologický pokrok, globální oteplování a poptávka po surovinách. Svět počátku 21. století se dramaticky 
mění, a to tak, aby vyhovoval především potřebám bohatých. S touto změnou se v chudých zemích nadále zhoršuje už tak bídná životní úroveň. 
Zatímco v USA je největším problémem společnosti obezita, o pár tisíc kilometrů dál na jih, na Haiti, jsou lidé tak chudí, že musí prodávat 
vlastní děti do otroctví a k obědu jedí koláče z bláta. Ještě dále, v Brazílii, pokračují nenasytné dřevařské společnosti za přihlížení zkorumpo-
vaných politiků v kácení amazonských pralesů a přispívají tak ke klimatické změně. V jejím důsledku dochází k častějším smrtícím obdobím 
sucha v subsaharské Africe. Masajům v Keni tak bez dešťové vody zbývá jenom žízeň a hladovění.V Indii zase tisíce farmářů uvěřily krásným 
snům o geneticky modi�kované rýži a vrhli se do propagovaného experimentu. Jenže když nezaprší, nesklidí ani to, co měli dříve. Kdo nemůže 
splácet dluhy, volí raději sebevraždu. Film Hlad přináší detailní a šokující pohled na osudy komunit a konkrétních lidí, kteří se na třech konti-
nentech ocitli v pasti současných mezinárodních poměrů.

11.11.2011 Já, moje romská rodina a Woody Allen
Laura Halilovicová / Itálie / 2009 / 50 min

 S malou ruční kamerou dokumentuje historii a hlavně současnost své rodiny, která přišla do Itálie koncem šedesátých let z Bosny a Hercego-
viny. Na rozdíl od Laury řada jejích příbuzných včetně rázovité babičky stále kočuje v karavanech. Z nenávistných reakcí místních obyvatel a 
přístupu státních úřadů je ale zřejmé, že tomuto nomádskému způsobu života v Evropě, natož v Berlusconiho Itálii, již odzvonilo. Úsměvný a 
�lmařsky překvapivě invenční snímek s výbornou hudbou nabízí pohled na romskou komunitu z netradičního úhlu pohledu – z jejího samého
středu. Sama autorka pak vtipně vstupuje do děje v momentě, kdy ji rodina nutí se vdát, což ona odmítá. Jejím snem je stát se �lmovou 
režisérkou.
 

2.12. 2011 Kimčongílie
N. C. Heikinová / USA, Francie, Jižní Korea / 2009 / 75 min

Severní Korea je bezesporu nejizolovanější zemí světa. Totalitní režim zde již šedesát let zavírá své obyvatele do koncentračních táborů za 
sebemenší prohřešky: stačí zmačkat noviny, na nichž je vyobrazen otec zakladatel Kim Ir-sen nebo jeho syn, současný vládce Kim Čong-il. 
Ačkoli se i pouhý pokus o útěk z těchto táborů trestá smrtí, každý rok se o něj řada vězňů pokusí. Díky hrstce z nich, které se podaří uniknout a 
z níž se někteří objeví i v dokumentu, se svět dozvídá o hrůzné podobě života v komunistické Severní Koreji. Jejich silná a alarmující svědectví 
o milionech obětí hladomoru v devadesátých letech, severokorejských dívkách skrývajících se v Číně, které jsou nuceny k prostituci, či o 
závislosti tamní ekonomiky na práci vězňů výmluvně kontrastují s propagandistickými televizními pořady posilujícími obludné rozměry Kim 
Čong-ilova kultu. S využitím archivů a gra�cky zajímavých vsuvek je ve �lmu režisérky N. C. Heikinové také přehledně připomenuta historie 
Korejského poloostrova.

13. 1. 2012 Krev v mobilech
Frank Piasecki Poulsen / Dánsko, Německo / 2010 / 82 min

Napadlo vás někdy, že se ve vašem mobilu mohou skrývat vzácné minerály potřísněné krví obětí války v Demokratické republice Kongo? A že 
každým zavoláním nepřímo podporuje ten největší válečný kon�ikt od doby druhé světové války, kterému za posledních patnáct let padlo za 
oběť pět milionů lidí? Ne, to není žert, bez vzácných minerálů, jejichž drtivá většina pochází z ilegálních dolů v této zemi, by se totiž váš mobil 
neobešel. Dánský režisér Frank Piasecki Poulsen své pátrání začíná na Světovém mobilním kongresu v Barceloně.Ke svému zděšení zjišťuje, že 
mu žádný z výrobců nemůže zaručit, že právě jeho mobily nemají s nelítostnou válkou o naleziště minerálů v Demokratické republice Kongo 
nic společného. Vypraví se proto na místo činu a po náročné cestě se dostává do jednoho z největších dolů v regionu v konžské Bisie. Dětská 
práce, prostituce nezletilých dívek, smrt pod závalem a přestřelky mezi členy místních gangů jsou zde každodenní realitou. Stejně jako všudy-
přítomná korupce v celé Demokratické republice Kongo.

3. 2 .2012 Anna v přední linii
Máša Novikovová / Nizozemí / 2008 / 78 min

Anna Politkovská, ruská novinářka týdeníku Novaja gazeta, jež se nebála otevřeně kritizovat ruskou vládu za její postup ve válce v Čečensku, 
byla 7. října 2007 zavražděna. Neznámý vrah čtyřmi výstřely ukončil život ženy, která znamenala pro mnoho lidí naději, že páchané zločiny ne-
budou přehlíženy a zapomenuty. Film vypráví poutavou dokumentární formou novinářčin životní příběh. Režisérka Máša Novikovová natáčela 
Politkovskou pravidelně od roku 2000, stejně jako její kolegy a přátele. Během opakovaných cest do Čečenska a rozhovorů v Moskvě, Beslanu 
a na dalších místech Ruské federace vznikla unikátní výpověď o nesmyslném kon�iktu a osobní statečnosti ženy, která se nebála říkat pravdu. 
Divák se díky výjimečným záběrům stává svědkem čečenské tragédie a je konfrontován s těžko uvěřitelnými příběhy o zabíjení a zmizení.

          www.pension-zablati.cz www.zablati.cz

!!! PROMÍTÁNÍ ZAČÍNÁ OD 20:00 !!!                                                                VSTUP ZDARMA


